29/09/2022 10:00 EDITAL Nº 305, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 - EDITAL Nº 305, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-305-de-22-de-setembro-de-2022-432699624 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/09/2022 | Edição: 186 | Seção: 3 | Página: 106

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade de Brasília/Decanato de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 305, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da

homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Públicos de Provas e

Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / UNIDADE ACADÊMICA

/ Edital de Abertura nº 23/2022, publicado no Diário Oficial da União em 27 de janeiro de 2022 / Vaga: 1

(uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva / Área: Fitotecnia /

Candidatos aprovados: 1. Filipe Bittencourt Machado de Souza. 2. Dalton de Oliveira Ferreira. 3. Heliab

Bomfim Nunes. 4. Jamile da Silva Oliveira.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA

Decana de Gestão de Pessoas Em exercício

EDITAL DE ABERTURA Nº 307, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, com a Lei n.

12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016,

com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n. 9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de

09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do

Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de

Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o cargo de

Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°.

307, de 27/09/2022, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva - DE; Unidade Acadêmica:

Departamento de Engenharia Elétrica, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva, Área: Engenharia

Elétrica - Subárea: Telecomunicações - Especialidade: Sistemas de Telecomunicações. Informações

adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br

que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA

Decana de Gestão de Pessoas Em exercício

EDITAL Nº 308, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, com a Lei n.

12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016,

com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n. 9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de

09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do

Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de

Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o cargo de

Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°.

308, de 27/09/2022, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva - DE; Unidade Acadêmica:

Departamento de Engenharia Elétrica, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva, Área: Engenharia

29/09/2022 10:00 EDITAL Nº 305, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 - EDITAL Nº 305, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-305-de-22-de-setembro-de-2022-432699624 2/2

Elétrica - Subárea: Telecomunicações - Especialidade: Teoria Eletromagnética, Micro-ondas, Propagação

de Ondas, Antenas. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço

eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA

Decana de Gestão de Pessoas Em exercício

EDITAL Nº 314, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022RESULTADO FINAL

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações introduzidas pela Lei

nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 314/2022 do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto de acordo com a homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação

a seguir: Edital de Abertura nº 227/2022, publicado no Diário Oficial da União de 03/06/2022 / Unidade

Acadêmica: Faculdade de Ceilândia / Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional/ Candidatos Aprovados:

Não houve candidatos nessa condição.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA

Decana de Gestão de Pessoas Em exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.